( ..r"l:JI~ Jl-.- )

(bk. CEMAL ABDÜNNASIR).

ABDÜNNEBİ ŞEYH SADR

( J.J-, ~ cr.ıı~ )
(bk. İBN ABDÜLKUDDÜS, Şeyh Sadr).

ABDÜRRAHİM DEDE,
Şeyda Hafız

(ö. 1214/ 1800)

Bestekar, kudümzenbaşı ve şair.

ı

_j

ı

_j

_j

Daha çok Şeyda Hafız diye tanınır. İs
tanbul'da doğdu. Halvetiyye tarikatına
mensup bir zatın oğludur. Küçük yaşta
hafız oldu. Kısa bir süre sonra gözleri-

ni kaybetti. Tarikat adabı ve mOsikideki
ilk bilgilerini. devam ettiği mevlevihane
lerden aldı. Gayreti ve kabiliyeti . saye
sinde kısa zamanda kendisini yetiştirdi.
Bestekar ve neyzen olarak devrin önde
gelen mOsiki üstatları arasında yer aldı.
Galata Mevlevihanesi Şeyhi Selim De
de'den sikke* giydi. Bazı kaynaklarda
bir ay kadar Yenikapı Mevlevihanesi'nin
kudümzenbaşılığını yaptığı kaydedilir.
Yakın ilgisini gördüğü lll. Selim tarafın
dan hacca gönderildi. Hac dönüşü evin
de bir iki yıl inziva hayatı yaşadı. Subhi

· Ezgi'nin bildirdiğine göre, hayatının son
yıllarında Üsküdar Mevlevihanesi'nde
de kudümzenbaşılık yapmıştır. Yetmiş
yaşlarında iken 1214 (1800) yılı son
larında öldü ve Üsküdar Mevlevihanesi
Türbesi'ne defnedildi. Mehmed Süreyya
ve Subhi Ezgi ölüm tarihini 1212 ( 1798)
olarak gösteriyariarsa da bu doğru de
ğildir. Çağdaşlarından Nebil Bey'in ta'
miyeli tarihi (bk. TARİH DÜŞÜRME), bu
hususta hiçbir tereddüde yer bırakma
yacak kadar açıktır. Nitekim M. Kemal
Özergin, Vak'anüvis Muvakkitzade NOr
Mehmed Efendi'nin yazdığı.

Ji11ıiı NuRi OzcAN

ı
ABDÜRRAHİM EFENDi,

1

Abaza Şeyhi

L
{bk. ABAZA ŞEYHİ) .

_j

ı
ABDÜRRAHİM EFENDi, Hoca

1

(ö 1066 / 1656)

L
Osmanlı şeyhülislamı.

_j

Adana'da doğdu . İ lk tahsi lini tamam
ladıktan sonra Hüseyin Halhali ve Sad
reddinzade Mehmed Emin Efendi'den
ders aldı. Daha sonra Hocazade Abdüla
ziz Efendi'ye intisap etti ve ondan mü
lazım oldu. 1620-1624 tarihleri arasın
da Siyavuş Paşa . Hafız Paşa ve Mustafa
Paşa medreselerinde.

!il MEHM ET İPŞİRL İ

ABDÜRRAHİM EFENDi,
Menteşzade

(ö 1128/ 1716)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

Bursa mahkemesi katibi Kurt Meh
med Efendi'nin oğ lu ve Menteşzade

Mehmed Efendi'nin damadıdır. Bur
sa'da doğdu , buradaki tahsilinden son
ra istanbul'a gitti. Minkarizade Yahya
Efendi'ye intisap ederek ondan müla
zım oldu.